
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 4/2012 

van 10 februari 2012 

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over­
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit 
nr. 65/2011 van het Gemengd Comité van de EER van 
1 juli 2011 ( 1 ). 

(2) Besluit 2011/180/EU van de Commissie van 23 maart 
2011 ter uitvoering van Richtlijn 2002/55/EG van de 
Raad wat de voorwaarden betreft waaronder het in de 
handel brengen van mengsels van standaardzaad van 
verschillende groenterassen van dezelfde soort in kleine 
verpakkingen kan worden toegestaan ( 2 ) moet in de 
Overeenkomst worden opgenomen. 

(3) Dit besluit heeft betrekking op wetgeving inzake veteri­
naire aangelegenheden. Wetgeving inzake veterinaire aan­
gelegenheden dient niet van toepassing te zijn op Liech­
tenstein, zolang de Overeenkomst tussen de Europese 
Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de han­
del in landbouwproducten van toepassing blijft in Liech­
tenstein, zoals bepaald in de sectorale aanpassingen van 
bijlage I bij de Overeenkomst. Dit besluit dient derhalve 
niet van toepassing te zijn op Liechtenstein, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

In deel 2 van hoofdstuk III van bijlage I bij de Overeenkomst 
wordt na punt 56 (Besluit 2010/468/EU van de Commissie) het 
volgende punt ingevoegd: 

„57. 32011 D 0180: Besluit 2011/180/EU van de Commis­
sie van 23 maart 2011 ter uitvoering van Richtlijn 
2002/55/EG van de Raad wat de voorwaarden betreft 
waaronder het in de handel brengen van mengsels van 
standaardzaad van verschillende groenterassen van de­
zelfde soort in kleine verpakkingen kan worden toe­
gestaan (PB L 78 van 24.3.2011, blz. 55).”. 

Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 
van Besluit 2011/180/EU zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 11 februari 2012, op voor­
waarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst 
bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de 
EER hebben plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 10 februari 2012. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De waarnemend voorzitter 

Gianluca GRIPPA

NL 21.6.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 161/7 

( 1 ) PB L 262 van 6.10.2011, blz. 19. 
( 2 ) PB L 78 van 24.3.2011, blz. 55. (*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


	Besluit van het Gemengd Comité van de EER n r. 4/2012 van 10 februari 2012 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

